ACTA DE LA REUNION DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE
UNA BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, PARA ESTUDIO Y
RESOUCION DE LAS RECLAMACIONES PRESENTADAS.

En la Casa Consistorial, siendo las 8 horas del dia 16 de julio de 2020, se relne el
ibunal Calificador de las pruebas selectivas para la constitucion de una bolsa de
empleo de auxiliares administrativos, a fin de proceder al estudio de las reclamaciones
presentadas a la plantilla correctora, fase de oposicidn y fase de concurso, dentro del
plazo concedido al efecto.

1.- Reclamaciones a la plantilla correctora y fase de oposicion.

Realizan reclamaciones a las preguntas del test enumeradas con los nimeros 15, 17,
i 24, 29, 33, 37,39, 48, 49, 56,57, 67,69 y 84.

Tras el estudio de las mismas, el Tribunal, por unanimidad, adopta los siguientes
acuerdos:

Pregunta 15: Se desestiman las reclamaciones por estar correcta la plantilla. El articulo
13.1, de la Ley RBRL indica de manera textual que “La creacién o supresion de
municipios, asi como la alteracién de términos municipales, se regularan por la
legislacién de las Comunidades Auténomas sobre régimen local, sin que la alteracion
de términos municipales pueda suponer, en ningun caso, modificacion de los limites
provinciales”

Pregunta 17: Se desestiman las reclamaciones por estar correcta la plantilla,
reafirmandose el Tribunal en la respuesta indicada segun plantilia.

Pregunta 24: Se desestima la reclamacién en virtud del articulo 18.2 de la Ley 40/2015,
que recoge textualmente “El acta de cada sesién podra aprobarse en la misma reunién
o en la inmediata siguiente. El Secretario elaborara el acta con el visto bueno del
Presidente y lo remitird a través de medios electrénicos, a los miembros del érgano
colegiado, quienes podran manifestar por los mismos medios su conformidad o
reparos al texto, a efectos de su aprobacién, considerdndose, en caso afirmativo,
aprobada en la misma reunién”

Pregunta 29: Se desestima la reclamacion en base a que la respuesta D} es |a Gnica que
se ajusta al articulo 60 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de |la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

Preguntas 33 y 39: El Tribunal se reafirma en mantener la citada pregunta, junto con la
39, al tratarse de preguntas que versan sohre el mismo fondo, pero planteadas de
distinta forma. Uno de los aspirantes confunde los términos de “formacion vy
aprobacién del presupuesto” con la “aprobacién de la liquidacién del presupuesto”,
competencia encomendada al Alcalde / Presidente de la entidad local en base al
articulo 191 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.




Pregunta; 37: El Tribunal se reafirma en mantener como correcta la respuesta A) en
virtud de lo dispuesto del articulo 164 de Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales.

Pregunta 48: El Tribunal se reafirma en la respuesta marcada como correcta en la
plantilla correctora, en virtud del articulo 24 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comdn de las Administraciones Plblicas que recoge el
caracter general del silencio administrativo positivo.

Pregunta: 49: Se estima la reclamacién y, en consecuencia, se modifica la plantilla

correctora, pasando a ser correcta la respuesta B)

Pregunta 56: El Tribunal se reafirma en la respuesta indicada como correcta por no
estar en contradiccién con lo establecido en el articulo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comdn de las Administraciones Publicas, al
indicar que “Las leyes podran sustituir el recurso de alzada...”

Pregunta 57: El Tribunal se reafirma en la respuesta indicada como correcta en la
plantilla de acuerdo con el articulo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comin de las Administraciones Publicas
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Pregunta 67: El Tribunal reconoce que existe un error en la redaccion de la respuesta
considerada como correcta que puede generar confusidn y procede a la anulacidn de
la misma.

Pregunta 69: El Tribunal se reafirma en la respuesta indicada como correcta gue
coincide integramente con el articulo 42 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Pablico.

Pregunta 84: El Tribunal se reafirma en la respuesta indicada como correcta en la
plantilla correctora de acuerdo con la legislacién vigente en materia de Proteccién de
Datos (Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos Personales y
garantia de los derechos digitales.), formando ademas parte del temario la citada
cuestién, en concreto, en el tema 14.

s

A la vista de lo anterior, el Tribunal acuerda proceder a la revision de las
calificaciones de los aspirantes de acuerdo con las correcciones de la plantilla que
afecta a las preguntas 49, anulacién de la 67, e incluir la pregunta de reserva n? 87, El
resultado es el que consta en el ANEXO a la presente acta.

.- Reclamaciones a la fase de concurso.

2.1.- De acuerdo con los criterios establecidos en la reunién de este Tribunal del
pasado dia 8 de julio de 2020: “Para acreditar la experiencia, sera necesario aportar
K certificacion del Secretario de la Entidad Local correspondiente, en el que consten



categoria, fecha de inicio y fecha de finalizacidn de los servicios. Si no se aporta dicha
certificacion, serd necesario vida laboral y contrato/nombramiento”, y que se
valoraran “de manera exclusiva los cursos de formacién y perfeccionamiento
impartidos por las Administraciones Publicas o por Centros o entidades acogidos al
Plan de Formacion continua de las Administraciones Publicas, asi como los impartidos
por Universidades y Centros publicos de ensefianza Y ademds que también sus

' contenidos estén directamente relacionados con las funciones de la categoria de
Auxiliar Administrativo de las Entidades locales”, el Tribunal, por unanimidad, adopta
los siguientes acuerdos:

Desestimar las reclamaciones presentadas por:

M2 del Carmen Porreo Sobrino
Montserrat Gonzélez Oliva

Miguel Cesteros Hidalgo

M2 Rosario Ferndndez-Bermejo Herndndez
José Manuel Marin Ramiro

Lucia Gutiérrez Campos
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2.2.- Desestimar las reclamaciones presentada por los opositores que se indican a
continuacion porque, de acuerdo con las bases de la convocatoria, no se admite
documentacion presentada con posterioridad a la fecha de finalizacion del plazo de
presentacién de instancias:
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Rosa M2 Alcaide Diaz
Cristina Fernandez Quildn
Pilar Villalta Gonzdlez

2.3.- Desestimar la reclamacion presentada por D2 Victoria Jarefio Cobo, dado que de
la documentacién aportada no se alcanza el minimo en el apartado de experiencia
laboral, suficiente para su valoracion (segun vida laboral, 128 dias acumulados), ni se
admite documentacién presentada con posterioridad a la fecha de finalizacion del
plazo de presentacion de instancias.

Finalmente, el Tribunal, por unanimidad, acuerda hacer plblico el resultado del
proceso selectivo en la pagina web y Tabldn de Edictos del Ayuntamiento, y elevar a la
Junta de Gobiernc Local la relacién de aprobados, ordenados de mayor a menor
puntuacion, para su aprobacion, y que se acompafia como anexo a la presente acta.

Siendo las catorce horas y cuarenta minutos, se da por finalizada la reunién,
levantandose la presente acta para constancia, que firman todos los asistentes en
union de mi, la Secretaria, que certifico.




ANEXO

ASPIRANTE TEST CONCURSO TOTAL
EXP FORMALC.
Abelldn Serrano, Crisanta 9,75 9,75
Aguilar Romero, Nuria 6,6875 6,6875
Alcaide Diaz, Rosa Maria 10,5625 0 0 10,5625
Astillero Cérdoba, Manuel 5,9275 5,9375
Astillero Diaz-Salazar, Ana Isabel 5,6875 5,6875
Blanco Garcia-Mufioz, Eva Maria 6,5 6,5
Camacho Porras, Inmaculada 8,25 8,25
Céspedes Rodrigo, Ricardo 15 0 0,1 15,1
Cesteros Hidalgo, Miguel 13,4375 0,5 0 13,9375
Chaparro Polaino, Lourdes 12,0625 0 0,4 12,4625
Cdrdoba Réez, Pilar 7,625 7,625
Diaz Rubio, Miguel Lorenzo 12,9375 0 0 12,9375
Fernandez Marchan, Ana Maria 10,375 0 0 10,375
Fernandez Quildn, Cristina 10,5 0 0 10,5
Fernandez-Bermejo Fernandez-Bermejo, Sadl 10,4375 0 0 10,4375
Ferndndez-Bermejo Gomez-Caraballo, Miriam 5 5
Fernandez-Bermejo Hernandez, M2 Rosario 14,4375 1,5 0 15,9375
Garcia Aranda, Ana Maria 15,06 0 0 15,06
Garcia Carretero, Sonia Maria 10,9375 0 0 10,9375
Garcia Serrano, Miguel Angel 11,875 0 0 11,875
Garcia Sobrino, Lucia 10,375 0 0,2 10,575
. Garcia-Ballesteros Espinosa, Celia 12,0625 0 0,7 12,7625
Garcia-Consuegra Ruiz-Hermosa, M2 Cruces 7,25 7,25
Garcia-Galana Garcia-Consuegra, Rosalia 7,125 7,125
Garcia-Galana Garcia-Consuegra, Sara 2,3125 2,3125
Garcia-Moreno Alcazar, Anabel 11,1875 0 4] 11,1875
Gomez-Pulgar Jiménez, Montserrat 7,3125 7,3125
Gonzalez Carretero, Ana Isabel 10,25 2,5 2 14,75
Gonzalez Oliva, Montserrat 13,875 0 13,875
Gonzilez-Aleja Sdnchez-Mantero, M2 Jesus 11,125 0 0,3 11,425
Gonzalez-Gallego Sanchez-Camache, Monica 7,9375 7,9375
Gonzélez-Mohino Espadas, Diego 4,0625 4,0625
Granados Martin-Consuegra, Carlos 6,875 6,875
Gutiérrez Campos, Lucia 12,625 0 0,4 13,025
Jarefio Cobo, Maria Victoria 12,875 0 0 12,875
Lancha Gdmez, Vanessa 11,9375 0 0 11,9375
Lara Lopez, Alberto 10,8125 0 0 10,8125
Leén Lopez, Miguel Angel 13,125 0 0 13,125




Lépez Martinez, Juan Ramdn 3,25 3,25
Luengo Fernandez, Lucia Ana 6,5 6,5
Manzaneque Mufioz, Patricia 11,0625 0 0 11,0625
Marin Beldad, Ana Maria 12,25 0 0 12,25
» Marin Ramiro, José Manuel 11,3125 0 0 11,3125
Marquez Ruiz, M2 del Pilar 9,375 9,375
Martin de Lucia lllescas, Raguel 14,1875 0 0,3 14,4875
Martin Dfaz, Antonia 14,5 3 2 19,5
Martin Ferndndez-Calvillo, Carlota 1,25 1,25
Martin Herndndez, M2 Angeles 9,1875 9,1875
Martin Lépez, Francisco Jesus 8,3125 8,3125
Martin-Albo Martinez, M2 Carmen 8,875 8,875
Martin-Consuegra Céspedes, David 5,8125 5,8125
Morales Martin-Consuegra, M2 Cristina 5,8125 5,8125
Navarro Duefias, Francisco 10,75 0 1,5 12,25
Notario Garcia-Uceda, Gloria Maria 11,875 0 0,7 12,575
Novillo Marta, José Manuel 8 8
Orovio Melero, Natacha 13,625 2,5 0,4 16,525
Peces del Amo, Natividad 12,3125 2,5 1,3 16,1125
Peco Ruiz, Angela Piedad 13,125 3 0 16,125
Penayo Gonzalez, Abigail 5 11,25 0 0,3 11,55
Pérez Pefa, Alberto ! 9,0625 9,0625
Porrero Sobrino, M2 del Carmen 13,125 0 0,3 13,425
Ruiz Mena, Yolanda , 6,125 6,125
Ruiz-Hermosa Gutiérrez, M2 Josefa 7,9375 7,9375
Ruiz-Pascual Garcia-Moreno, M2 Josefa 15,6875 3 2| 20,6875
Salinas Alamo, Jesus Oscar 12,625 0 0 12,625
Sénchez Martin de Lucia, Maria Gema 11 0 0 11
Sdnchez Mufoz de la Nava, Rosa Maria 7,125 7,125
Sdnchez-Pablo Morales, Pedro Jesls 10,3125 0 0,4 10,7125
Sancho Medina, Maria José 10,8125 0 0 10,8125
Sobrino Garcfa, Angela 12,6875 1 0,2 13,8875
Sobrino Sdnchez, Esther Cielo 4,4375 4,4375
Sugue Gémez-Rico, Carolina 1,0625 1,0625
Vazquez-Agredos Diaz-Salazar, Nazaret 5,125 5,125
Veldzquez Diaz-Salazar, Lorena 7,6875 7,6875
Vidal Garcia, Enrique 13,3125 0,5 0 13,8125
Villalta Gonzélez, Pilar 13,4375 0 0 13,4375
Villaverde Mansilla, Celia 9,9375 9,9375
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